TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Secretaria de Sistemas

COMUNICAÇÃO INTERNA SESIS N. 30, DE 1º DE JUNHO DE 2016

Belo Horizonte, 01 de junho de 2016

Ao Excelentíssimo Senhor
CÉSAR PEREIRA MACHADO DA SILVA JÚNIOR
Desembargador Vice-Corregedor
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Em  resposta  ao  e-Pad  14504/2016,  DESPACHO-OFÍCIO  N.  176/2016  VC,
processo  TRT-VC-PP 00194-2016-000-03-00-2,  informo que  a  manutenção  solicitada  no
SIAP1 foi disponibilizada em ambiente de produção na manhã do dia 31/05/2016.

O SIAP1 – Sistema de Acompanhamento Processual para processos físicos da
1ª. Instância - foi alterado para permitir a remessa dos autos físicos de carta de ordem ao
arquivo com o correspondente número de arquivamento.

Conforme  solicitado  pela  Vice-Corregedoria  no  DESPACHO-OFÍCIO  N.
176/2016,  a Secretaria  de  Sistemas  informa  à   Vice-Corregedoria  a  implementação
solicitada, a fim de que seja expedido ofício circular às unidades judiciárias comunicando a
alteração.

Atenciosamente,

SÂNGELA CHAGAS SABINO
Secretária de Sistemas

(Disponibilização: via e-mail em 25/07/2016)

Este texto não substitui o original

https://portal2.trt3.jus.br/epad/protocolo/detalhe.htm